Penggunaan kerangka ini jelas lebih memperkukuhkan hukum muamalat khususnya dalam perkara-perkara yang baharu.

## Rujukan

- al-Raysuni, Ahmad. 1995M/1416H. *Nazariyyah al-Maqasid `inda al-Imam al-Shatibi*. c. 4. Herndon: al-Ma`had al-`Alami li al-Fikr al-Islami.
- Ibn `Ashur, Muhammad al-Tahir. 1946M/1366H. *Maqasid al-Shari`ah al-Islamiyyah*. Tunisia: al-Dar al-Tunisiyyah Li al-Nashr.
- Ibn Faris al-Qazwini, `Ali al-Husin Ahmad. 1986M/1406H. *Mujmal al-Lughah*. Tahqiq Zahir `Abd al-Muhsin Sultan. j. 3. c. 2. Beirut: Muassasah al-Risalah.
- al-Khadami, Nur al-Din Mukhtar. 2003M/1424H. *al-Maqasid al-Shar`iyyah (Ta`rifuha, Amthilatuha, Hujjiyyatuha)*. Riyadh: Kunuz Ashbiliya.
- Mahmud Shaltut. 2007M/1428H. *al-Islam `Aqidah wa Syari`ah*. c. 29, Kaherah: Dar al-Shuruq.
- Muhammad Hashim Kamali. 2006. *An Introduction To Syariah*. Selangor: Ilmiah Publishers.
- Muhammad Fu`ad Muhammad Sawari. 2012. *al-Madkhal ila Dirasah al-Fiqh al-Islami*. c. 4. Kuala Lumpur: IIUM Press.
- al-Qurtubi, Muhammad Ahmad al-Ansari. 1408H/1988M. *al-Jami` li Ahkam al-Qur`an*. j. 2. Beirut: Dar al-Kutub al-`Ilmiyyah.
- al-Sabuni, Khalifah Ba Bakr dan Tantawi. 1982M/1402H. *al-Madkhal al-Fiqhi wa Tarikh al-Tashri` al-Islami*. `Abidin: Maktabah Wahbah.
- Sa`di Abu Jayb. 1993. *al-Qamus al-Fiqhi*. Damsyik: Dar al-Fikr.
- Sanu Qutb. 2000M/1420H. *Mu`jam Mustalahat Usul al-Fiqh*. Damsyik: Dar al-Mashriq.
- al-Shatibi, Abi Ishaq Ibrahim Ibn Musa al-Lakhamiyy (m. 790H). t.t. *al-Muwafaqat Fi Usul al-Ahkam*. j. 2. Beirut: Dar al-Fikr.
- Zaydan, `Abd al-Karim. 1992M/1412H. *al-Madkhal li Dirasah al-Shari`ah al-Islamiyyah*. Baghdad: Maktabah al-Quds.
- al-Zuhayli, *al-Mu`amalat al-Maliyyah al-Mu`asarah* (Damsyiq: Dar al-Fikr, 2002M/1423H),
16